
 
 

 
 

 

 

 

      

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-13436 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU prot. 161 del 14/06/2022; 

VISTO  l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation 

Class-rooms; 

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il 

Piano – Azione 1 – Next Generation Class-rooms per un importo pari ad Euro 

122.951,90; 

CONSIDERATO il Codice CUP n. I34D23000570006 acquisito in data 23.02.2023; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti nr. 19 del 02.03.2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 15 del 09.02.2023; 

VISTO  l’Accordo di Concessione prot. 41867 del 17.03.2023 firmato 

digitalmente dal MIM il quale individua l’Istituto Comprensivo di Sommariva Perno 

– codice meccanografico CNIC818004 – quale soggetto attuatore del Progetto di cui 

all’Azione 1 – Next Generation class – Ambienti di apprendimento innovativi del 

Piano “Scuola 4.0”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023, onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001984 - 31/03/2023 - VI.3 - I



 
 

 
 

 

 

 

      

DECRETA 

 

L’assunzione in Bilancio – Programma Annuale 2023, del seguente Progetto: 

 

 
 

Codice Progetto 

 

 

Tipologia 

 

Totale 

Autorizzato 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-13436 

 

 

Ecosistema educativo per il Roero 

 

 

Euro 122.951,90 

 

 Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 

al Modello A – aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – 

aggregato – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 – voce), sottovoce 

“Next generation EU – PNRR (liv. 3). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituto nell’ambito 

dell’Attività A (LIV. 1) – A.3 Didattica (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next Generation Class-rooms – D.M. n. 218/2022 – 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13436 – CUP 

I34D23000570006 

 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e 

pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” per la massima diffusione. 
                                                                                                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Laura Franco 

                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

  

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001984 - 31/03/2023 - VI.3 - I


		2023-03-31T14:45:53+0200




